各社 教育ご担当者 様

2025 年 8月吉日

 ＱＣサークル四国地区

地区長  入江 篤

ＰＨＣ株式会社

2025 年度 異業種交流発表大会のご案内

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお喜び申しあげます。

 平素はＱＣサークル四国地区の諸行事に格別のご協力、ご支援を賜り厚くお礼を申しあげます。

 この度、2025 年度異業種交流発表大会の詳細が決定いたしましたのでご案内申しあげます。

敬具

《発表大会の特徴》

本発表大会は、異業種事例体験談発表と参加者によるグループディスカッションの２部構成となっ

ており、自らの活動の足がかりとして、意見交換等による相互研鑽の場を設けております。

また、本年度も運営事例として、優秀サークル様をご招待し発表していただきます。

尚、お申し込み受付は、定数になり次第締め切りとさせていただきますので、ご了承いただけます

ようお願い申し上げます。

                     記

主  催 ：ＱＣサークル中国・四国支部 四国地区

開催日時 ：2025 年 10 月 22 日（水） 10：00～ 16:00 (会場受付 9:30～)

開催場所 ：松山市総合コミュニティセンター

募集人員  :90 名（当日は筆記用具をお持ち下さい）

参 加 費 ：5,000 円 税込 (昼食お弁当代含む)

資  料 ：報文集の印刷・配布は行いません。

お申込みいただきました参加者の皆様には後日、報文集ダウンロードサイトＵＲＬおよび

パスワードをご連絡いたします。

申込期限 ：2025 年 9 月 30 日（火）

 ※申し込み多数の場合は調整をお願いすることがあります。

ご了承のほどお願い申し上げます。

申込方法 ：下記ＵＲＬの参加申込みフォームよりお申し込みください(ＱＣサークル四国地区ＨＰの

行事予定より本発表大会案内ページにあるＵＲＬからも申し込み可能です)。

  参加申込みフォーム https://forms.office.com/r/wUSRLgqF7p

四国地区ＨＰ https://qc-members.jp/chushi/shikoku

問合せ先 : 株式会社 技研製作所

 担当者： 中内 真平
ＱＣサークル中国・四国支部_四国地区(高知)幹事 E-mail: qc_kochi@giken.com

<お願い事項>
① 参加費は銀行振込みでお願いします。振込み手数料は貴社でご負担願います。

② 請求書は必要に応じ、参加申込を確認後に発行いたします。

③ 領収書は必要に応じ、入金確認後に発行いたします。

振込用紙をご利用の際は、銀行備えつけのものをご使用願います。

④ 参加者の都合で不参加の場合､参加費の返金は致しかねますので､代理の方の参加をお願いします。

⑤ 振込みは、発表大会開催の前々日 10 月 20 日（月）までにお願いします。

【振込先】

■ 銀 行 名 ： 高知銀行（金融機関コード:0578）  ■ 支 店 名 ： 高須支店（店番号:058）

■ 口座種別 ： 普通預金   ■ 口座番号 ： 3077326

■ 口座名義 ： QC サークル中国、四国支部 四国地区高知幹事代表 中内 真平

キユーシーサークルチユウゴクシコクシブシコクチクコウチカンジダイヒヨウナカウチシンペイ

１． 開催日時： 2025年10月22日(水）　10:00～16:00 (会場受付：9:30～)

２． 開催場所： 松山市総合コミュニティセンター

３． 募集人員： 90名

４． 参 加  費： 5,000円(税込)

５． 発表プログラム　 *進行状況により時間が変更になる場合があります。

№ 分

― ～ 30

1 ～ 5

2 ～ 15

3 ～ 5

4 ～ 18

5 ～ 18

6 ～ 18

7 ～ 26

8 ～ 70

9 ～ 18

10 ～ 18

11 ～ 18

12 ～ 18

13 ～ 28

14 ～ 14

15 ～ 20

16 ～ 21

17 ～ 10

18 ～ 15

19 ～ 5

2025年度　QCサークル四国地区 異業種交流発表大会プログラム

時　間 内容

9:30 10:00 受付・ご案内

10:00 10:05 開会挨拶

10:05 10:20 オリエンテーション 進行説明、自己紹介・グループ役割決定

10:20 10:25 着眼点シートの説明

10:25 10:43
体験談発表
潮冷熱株式会社
アフターセールスBチームサークル

準備1分、発表15分、質疑2分

10:43 11:01
体験談発表
三菱電機株式会社　受配電システム製作所
ちょこっと急ぎ隊サークル

準備1分、発表15分、質疑2分

11:01 11:19
体験談発表
ＰＨＣ株式会社　松山地区
RUN RUN RUNサークル

準備1分、発表15分、質疑2分

11:19 11:45 グループディスカッション① 進行説明5分　グループディスカッション21分

11:45 12:55 昼食休憩

12:55 13:13
体験談発表
株式会社 技研製作所
Ａ．Ｂ．Ｅ．no．Ａ．Ｒ．Ｅ．サークル

準備1分、発表15分、質疑2分

13:13 13:31
体験談発表
株式会社 ジェイテクト
フレンズサークル

準備1分、発表15分、質疑2分

13:31 13:49
体験談発表
丸亀菱電テクニカ株式会社
Upper The Forest

準備1分、発表15分、質疑2分

13:49 14:07
体験談発表
PHC株式会社　脇町地区
勇ましく輝く也サークル

準備1分、発表15分、質疑2分

14:07 14:35 グループディスカッション② グループディスカッション28分

14:35 14:49 休憩 感動賞投票

14:49 15:09

《招待事例発表》
第6557回 中国・四国支部選抜発表大会「一般体験事例発表」
受賞サークル(金賞)
株式会社ブリヂストン 下関工場　吉富サークル

15:09 15:30 グループディスカッション内容発表　 各7分(発表5分、質疑2分)、3チーム発表

15:55 16:00 閉会挨拶・解散

15:30 15:40 総評 審査委員長

15:40 15:55 審査発表・表彰式 金・銀・銅及び感動賞